

## اطلاعات لازم درباره‌ی درمان نگهدارنده با

### کیسول سوبستیتول® با ره‌ایش‌کُند

#### خطرات احتمالی برای سلامت

کیسول سوبستیتول® با ره‌ایش‌کُند دارویی است که اثری مشابه به مورفین دارد و در درمان نگهدارنده‌ی دهانی افراد معتاد به مواد مخدر کاربرد دارد. این دارو می‌تواند به کنترل اعتیاد کمک کند، اما مصرف نادرست آن نیز می‌تواند به بروز مشکلاتی منجر شود که زندگی فرد را تهدید کنند. این کیسول برای کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال مجاز نیست.

#### شیوه‌ی مصرف - بلع کیسول

کیسول سوبستیتول® با ره‌ایش‌کُند را باید تنها به صورت دهانی مصرف کرد. یعنی این دارو را باید به صورت درسته و با آب کافی بلعید. کل دوز مصرفی باید یکجا مصرف شود (ترجیحاً با فاصله‌ی زمانی ۲۴ ساعت بین هر بار مصرف).

در صورت توصیه‌ی خاص پزشک، داروساز محتوای کیسول را در ظرفی می‌ریزد و آن را با آب به شما می‌دهد یا محتوای کیسول را مخلوط شده با آب به مصرف شما می‌رساند.

#### مصرف سوبستیتول به هر شکل دیگر برای سلامتی مضر است و زندگی فرد را تهدید می‌کند!

اگر این دارو به صورت درون‌وریدی مصرف شود (یعنی محتوای کیسول درون رگ تزریق شود)، این خطرات را به دنبال خواهد داشت:

- ورود به همراه مرگ ناشی از آینه (ایست تنفسی)
- انتقال بیماری‌های عفونی تهدیدکننده‌ی زندگی (مانند هپاتیت نوع ب و ث، HIV یا ایدز)
- آسیب‌رسانی به رگ‌های خونی و بافت‌های بدن

#### دوز مصرفی - دوز مناسب دارو چقدر است؟

دوزی مناسب است که علائم ترک را برطرف کند و میل فرد را به مصرف مواد مخدر تحت تأثیر قرار دهد. صادقانه به پزشک خود بگویید که چه دوزی از سوبستیتول® علائم ترک را سرکوب می‌کند. مصرف دارو در دوز خیلی بالا خطرناک است و بی‌حسی (آرام‌بخشی) بیش از حدی را به همراه دارد.

**عدم صداقت با پزشک درباره‌ی دوز دارو برابر است با ایجاد خطرهای بزرگ برای خود و دیگران!**

#### بروز مقاومت - عادت به دارو

مصرف مرتب دارو باعث می‌شود که بدن به داروی جایگزین عادت کند. برای افراد دیگری که معتاد به مواد مخدر نیستند، حتی دوزهای پایین مورفین هم می‌تواند مرگ‌آور باشد! امتحان دارو زندگی فرد را تهدید می‌کند!

**مصرف همزمان با دیگر داروها - هشدار: خطر مرگ!**

قرص‌های خواب و آرام‌بخش (مثل بنزودیازپین)، داروهای مسکن و داروهای ضد اختلالات هراسی و افسردگی را بدون نظارت به همراه کیسول سوبستیتول® با ره‌ایش‌کُند مصرف نکنید (یعنی تنها در صورتی مصرف همزمان‌شان مجاز است که پزشک چنین چیزی را تجویز کند).

مصرف همزمان این داروها با ال-پولامیدون می‌تواند منجر به مرگ شود! وقتی که فرد تحت درمان نگهدارنده است، مصرف الکل خطر ورود و ایست تنفسی را بالا می‌برد.

## دادن داروی جایگزین به دیگران - مجازات قانونی

دادن داروی جایگزین به دیگران - حتی بدون منفعت مالی - ممنوع است. چنین اقدامی برای دیگران آسیب‌زا است و برای شما نیز مجازات قانونی به همراه دارد! به جز مجازات قانونی، همیشه خطر بروز وقایع جدی و منجر به مرگ وجود دارد.

**بازار سیاه - خطر دستکاری در دارو**  
ممکن است محلولی که در بازار سیاه گیر می‌آید با دارویی که پزشک برای تان تجویز کرده است همخوانی نداشته باشد. این احتمال وجود دارد که محتوای محلول دستکاری شده باشد.

**طریقه‌ی نگهداری**  
داروی جایگزین خود را حتماً در جایی امن و دور از دسترس دیگران نگهداری کنید!  
این دارو باید از دسترس کودکان دور نگه داشته شود!

در صورت شک به اوردوز - در شرایط اضطراری چه باید کرد؟

در صورتی که به مورد خاصی شک داشتید، حتماً درخواست کمک کنید و با اورژانس (شماره‌ی ۱۴۴) تماس بگیرید!

اگر یکی از آشنایان تان، در اثر مصرف دارو، بی‌حس یا بدون واکنش شد (یعنی حتی به نیشگون شدید لاله‌ی گوش هم واکنشی نشان نداد)، هرگز نگذارید که در حالت «کیف یا نشنگی» به خواب برود! گر حال کسی که دارو را مصرف می‌کند خوب نیست (مثلاً تنفسش ضعیف است) و گیج یا بیهوش شده است، درخواست کمک کنید! این که شما یا دیگران چه چیزی مصرف کرده‌اید و این که چگونه آن را مصرف کرده‌اید برای پزشک اورژانس یا بهیار بسیار حائز اهمیت است!

کپسول سوپستیتول® با رهایش‌کننده® را منحصراً و مؤکداً مطابق تجویز پزشک مصرف کنید. در صورتی که سؤال دیگری برای تان به وجود آمد، لطفاً به پزشک خود یا پزشک داروساز مراجعه کنید.

نسخه‌ی 3، 11.03.2019  
شماره‌شناسایی EM-SUB-AT-01  
زمان به روز رسانی اطلاعات: ژانویه 2019